山东新巨丰科技包装股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-114

项目 2017.12.31/2017 年度

净资产 -8.17

净利润 -11.15

（二）控股股东、实际控制人的基本情况

公司控股股东为北京京巨丰，实际控制人为袁训军及郭晓红夫妇。本次发行

前，袁训军及郭晓红通过持有北京京巨丰、珠海聚丰瑞、西藏诚融信股权间接持

有发行人 28.84%股份，鉴于袁训军为珠海聚丰瑞、西藏诚融信的普通合伙人及

执行事务合伙人，因此袁训军及郭晓红实际控制新巨丰 42.60%股份。

实际控制人的基本情况如下：

袁 训 军 ， 中 国 国 籍 ， 无 永 久 境 外 居 留 权 ， 居 民 身 份 证 号 ：

23270019740414XXXX，住所：河北省秦皇岛市。

郭 晓 红 ， 中 国 国 籍 ， 无 永 久 境 外 居 留 权 ， 居 民 身 份 证 号 ：

13030219680217XXXX，住所：河北省秦皇岛市。

（三）控股股东和实际控制人控制的其他企业的基本情况

除本公司外，公司控股股东北京京巨丰未投资和控制其他企业。公司实际控

制人控制其他企业的情况如下：

姓名 现任职务 其他对外投资公司 主营业务 持股比例

北京京巨丰
持有新巨丰及珠

海聚丰瑞股权
50%注 1

西藏诚融信 员工持股平台 19.11%注 2袁训军 董事长

珠海聚丰瑞 对外投资
注 4 0.47%注 3

北京京巨丰
持有新巨丰及珠

海聚丰瑞股权
50%注 1

郭晓红 副董事长
江西红岭养心谷实业有

限公司
农业项目开发 51%

注 1：袁训军、郭晓红共同控制北京京巨丰。

注 2：袁训军任西藏诚融信普通合伙人及执行事务合伙人、有限合伙人。

注 3：袁训军任珠海聚丰瑞普通合伙人及执行事务合伙人。

山东新巨丰科技包装股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-115

注 4：截至本招股说明书出具日，珠海聚丰瑞除持有新巨丰股份，未持有其他公司股份。

注 5：报告期内，郭晓红曾控制秦皇岛市红升建筑材料有限公司，该公司现已注销。

（四）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份是否存在

质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，控股股东北京京巨丰持有的公司股份不存在被质

押或其他有争议的情况，实际控制人袁训军、郭晓红间接持有的公司股份不存在

被质押或其他有争议的情况。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

如实际发行按照本次发行上限 6,300 万股计算，发行前后公司的股本及股东

变化如下表所示：

发行前 发行后
股东

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

北京京巨丰 94,764,543 26.54% 94,764,543 22.56%

伊利 64,260,000 18.00% 64,260,000 15.30%

青岛海丝 43,733,107 12.25% 43,733,107 10.41%

西藏诚融信 35,700,000 10.00% 35,700,000 8.50%

珠海聚丰瑞 21,646,173 6.06% 21,646,173 5.15%

永创智能 13,848,673 3.88% 13,848,673 3.30%

中信卡森纳 13,269,947 3.72% 13,269,947 3.16%

上海融厦 11,540,621 3.23% 11,540,621 2.75%

富城国际 11,349,987 3.18% 11,349,987 2.70%

风天新盛 8,017,720 2.25% 8,017,720 1.91%

宏基鼎泰 7,774,753 2.18% 7,774,753 1.85%

施能桐 7,288,691 2.04% 7,288,691 1.74%

新疆国力 6,924,372 1.94% 6,924,372 1.65%

山东新巨丰科技包装股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-116

发行前 发行后
股东

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

天津华建 5,634,531 1.58% 5,634,531 1.34%

大地投资 5,634,317 1.58% 5,634,317 1.34%

中科清晨 4,373,311 1.23% 4,373,311 1.04%

中建恒泰 1,239,254 0.35% 1,239,254 0.30%

本次发行流通股 - - 63,000,000 15.00%

合计 357,000,000 100.00% 420,000,000 100.00%

（二）前十大股东持股情况

截至本招股说明书签署日，公司前十名股东的持股情况如下表所示：

序号 股东名称 所持股份数量（股） 持股比例

1  北京京巨丰 94,764,543 26.54%

2  伊利 64,260,000 18.00%

3  青岛海丝 43,733,107 12.25%

4  西藏诚融信 35,700,000 10.00%

5  珠海聚丰瑞 21,646,173 6.06%

6  永创智能 13,848,673 3.88%

7  中信卡森纳 13,269,947 3.72%

8  上海融厦 11,540,621 3.23%

9  富城国际 11,349,987 3.18%

10  风天新盛 8,017,720 2.25%

（三）公司股东性质

中信卡森纳、富城国际为外资股东。截至本招股说明书签署日，中信卡森纳

持有公司 13,269,947 股，持股比例 3.72%，富城国际持有公司 11,349,987 股，

持股比例 3.18%。中信卡森纳、富城国际基本情况详见本章之“七、发起人、持

有发行人 5%以上股份的主要股东及实际控制人基本情况”之“（一）发起人、

持有发行人 5%以上股份的主要股东情况”。

山东新巨丰科技包装股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-117

（四）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

截至本招股说明书签署日，北京京巨丰、珠海聚丰瑞、西藏诚融信均为实际

控制人袁训军和郭晓红夫妇控制的企业。宏基鼎泰和中科清晨均为孙玉亮控制的

企业。西藏诚融信的间接股东付长意为刘宝忠的妻弟。除此之外，本次发行前公

司直接股东之间不存在其他关联关系。

（五）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

具体请见本招股说明书之“重大事项提示”之“二、（一）关于所持股份的

流动限制及自愿锁定的承诺、上市锁定期满后股东持股意向和减持意向的承诺”。

（六）股东中的战略投资者持股及其简况

伊利为公司的战略投资者。截至本招股说明书签署日，其持有公司 18%股

份。伊利的基本情况参见本章之“七、发起人、持有发行人 5%以上股份的主要

股东及实际控制人基本情况”之“（一）发起人、持有发行人 5%以上股份的主

要股东情况”。

九、发行人员工及其社会保障情况

（一）员工人数及结构

1、员工人数及变化情况

2015 年 12 月 31 日、2016 年 12 月 31 日和 2017 年 12 月 31 日，公司员

工人数分别为 300 人、446 人和 540 人。

2、员工专业结构

截至 2017 年 12 月 31 日，公司员工的专业构成情况如下表：

类别 员工人数（人） 比例